
Uchwała Nr XIX/178/16 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 17 marca 2016r. 

 

 

w  sprawie  zmiany Uchwały Nr XVII/169/16 Rady Miejskiej w Pyrzycach    

z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Pyrzyce na 

rok 2016” 

 

  

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2015r. poz. 1515), w związku z art.  4¹ ust. 2  

i 5 ustawy  z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2015r. poz. 1286) Rada Miejska w 

Pyrzycach uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1.W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2016 stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 

XVIII/169/16 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 28 stycznia 2016 roku w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych dla Gminy Pyrzyce na rok 2016 w pkt. VI, zadanie 3 

otrzymuje brzmienie: 

„Zadanie 3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej                     

i edukacyjnej    w   zakresie    rozwiązywania    problemów   alkoholowych  

i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,  w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

1.Działalność  Świetlic Środowiskowych dla dzieci i młodzieży na terenach 

wiejskich Gminy Pyrzyce. 

2. Działalność Klubu Młodzieżowego w Pyrzycach. 

3. Uruchomienie Filii Klubu Młodzieżowego w Pyrzycach ul. Obojno. 

Zakres finansowania działalności Świetlic Środowiskowych oraz Klubu 

Młodzieżowego. Ponoszenie  kosztów za: 

 media oraz częściowo za remonty Świetlic Środowiskowych, których 

siedzibami są Świetlice Wiejskie, 

 zakup środków czystości na potrzeby Klubu Młodzieżowego                     

w Pyrzycach oraz Filii, 

 zakup artykułów spożywczych dla uczestników zajęć w Klubie 

Młodzieżowym wraz z Filią oraz w Świetlicach Środowiskowych            

w związku z organizacją spotkań okolicznościowych, prowadzenia zajęć 

kulinarnych oraz innych uroczystości, 



 zakup materiałów papierniczych, biurowych komputerowych, 

dydaktycznych oraz plastycznych niezbędnych do prowadzenia zajęć 

z dziećmi i młodzieżą, 

 koszty organizacji wyjazdów i wycieczek, 

 wynagrodzenia dla wychowawców, 

 zakup wyposażania świetlic oraz Klubu Młodzieżowego w materiały 

edukacyjne oraz inny sprzęt umożliwiający poprawę jakości 

funkcjonowania ww. placówek, 

 zakup sprzętu sportowego ogólnodostępnego z przeznaczeniem na 

prowadzenie  pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży, 

 zakup wyposażenia do Filii Klubu Młodzieżowego ul. Obojno, 

 wynagrodzenia dla specjalistów prowadzących sekcje zainteresowań 

w Klubie Młodzieżowym oraz Filii. 

 

  4.Podnoszenie jakości Szkolnych Programów Profilaktyki zwłaszcza  poprzez: 

 wdrażania wystandaryzowanych programów profilaktyki dla dzieci           

i młodzieży o potwierdzonej skuteczności, 

 udział nauczycieli realizujących programy profilaktyczne w szkoleniach   

z zakresu pracy profilaktycznej z dziećmi i młodzieżą, rozwijających 

umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych, 

 udział nauczycieli w szkoleniach rozwijających kompetencje w zakresie 

rozwiązywania problemów wychowawczych w szkole. 

 

5.Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym dla rodziców, mających na 

celu wspieranie abstynencji dziecka i przygotowania go do podejmowania 

świadomych i odpowiedzialnych decyzji związanych z używaniem alkoholu. 

 

6.Realizacja w  szkołach nowoczesnych programów interwencyjnych, mających 

na celu udzielenie pomocy i wsparcia uczniom sięgającym po alkohol. 
 

7.Włączanie się w   ogólnopolskie   i   regionalne    kampanie    edukacyjne, 

 dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 

8.Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych mających na celu ograniczanie dostępności napojów 

alkoholowych i przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 

roku życia. 

 

9.Włączanie się w ogólnopolskie i regionalne kampanie edukacyjne dotyczące 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Zakres finansowania 

tego zadania obejmuje: 

 

 Zakup szkoleń oraz programów profilaktycznych do szkół. 



 Zakup materiałów profilaktycznych, w tym plakatów, filmów 

szkoleniowych, informatorów niezbędnych do realizacji programów         

i kampanii.” 

 

 § 2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         Przewodniczący Rady 

 

              Paweł Chyt 

        
 


